
Consultas Realizadas 

Licitación 327796 - LPN SBE 95-17
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS VARIOS

Consulta 1 - COTIZACION DE ITEM

Consulta 2 - Formulario de Oferta

Consulta 3 - SECCIÓN III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
REQUERIDOS - 1. Especificaciones Técnicas

Consulta 4 - ITEMS A COTIZAR

Consulta Fecha de Consulta 16-11-2017

HEMOS VERIFICADO DISCREPANCIA EN ALGUNOS DE LOS ITEM EN DONDE EN LAS EETT FIGURAN COMPRIMISO Y CAPSULAS
SIN EMBARGO EN LA PLANILLA DE OFERTA A SER CARGADO NO SON CONGRUENTES CON LA COLUMNA PRESENTACION

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2017

El oferente deberá remitirse a la Planilla de Precios cargada en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 16-11-2017

En la Sección VI, Formulario 3, Formulario de Ofertas, en las páginas 3-4 , el apartado J establece Ofrecemos proveer los
siguientes Bienes y Servicios de conformidad con los Documentos de la Licitación y de acuerdo con el Plan de Servicios y
nos comprometemos a que estos [Servicios cumplan a cabalidad con las Especificaciones Técnicas y Requerimientos del
Pliego de Bases y Condiciones​
Considerando que:
El objeto del llamado es la adquisición de bienes.
Solicitamos que:
La convocante modifique el apartado J quedando de la siguiente manera: Ofrecemos proveer los siguientes Bienes de
conformidad con los Documentos de la Licitación y de acuerdo con el Plan de Bienes y nos comprometemos a que estos
Bienes cumplan a cabalidad con las Especificaciones Técnicas y Requerimientos del Pliego de Bases y Condiciones​

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2017

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 16-11-2017

Ítem 107 LIDOCAINA (SIN EPINEFRINA): LIDOCAINA SIN VASOCONSTRICTOR; 2%; INYECTABLE; TUBO AMPOLLA.

CONSULTA: LO SOLICITADO ES LIDOCAINA (SIN EPINEFRINA); 2%; INYECTABLE; FRASCO AMPOLLA X 20 mL?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2017

Lo solicitado es Lidocaína Sin Epinefrina al 2%. Tubo Ampolla (USO ODONTOLOGICO).
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Consulta 4 - ITEMS A COTIZAR

Consulta 5 - Item 97 Labetalol

Consulta 6 - nota de solicitud de pago por bienes y/o servicios

Consulta 7 - Precio referencia item 97 Labetalos Clorhidrato

Consulta 8 - Precio referencial item 97 Labetalol Clorhidrato

Consulta 9 - Entregas de productos

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2017

EXISTEN DISCREPANCIAS ENTRE ALGUNOS DE LOS ITEM EN DONDE EN LAS EETT FIGURAN COMPRIMIDO Y CAPSULAS SIN
EMBARGO EN LA PLANILLA DE OFERTA A SER CARGADO NO SON CONGRUENTES CON LA COLUMNA PRESENTACIÓN

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2017

El oferente deberá remitirse a la Planilla de Precios cargada en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2017

1. En la Sección III ​ EETT del Ítem Nº 97 Labetalol Clorhidrato 20 mg, a fin de evitar desabastecimientos del producto de
referencia solicitamos actualizar los precios ya que en las ultimas adjudicaciones del IPS y MSPBS el precio adjudicado fue
de Gs. 73.500, y que de haber discrepancias entre los precios actualizados y el referencial la convocante podría declarar
desierto el ítem

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2017

El oferente deberá ajustarse al precio referencial.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2017

ESTE ANEXO Nº IV : CON TITULO DE nota de solicitud de pago por bienes y/o servicios, es un nuevo formulario para
presentación de pago?o debe ir con la carpeta.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2017

Se aclara que es nuevo formulario para la presentación del pago.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2017

Con respecto al precio referencial del item 97 Labetalol Clorhidrato, favor verificar ya que el último precio adjudicado en la
CVE 01/2017 es de Gs. 73500, sin embargo el precio que aparece como referencial es de Gs 14.400, favor rectificar de
manera a poder ofertar el producto correctamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2017

El oferente deberá ajustarse al precio referencial.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2017

Con respecto al precio referencial del item 97 Labetalol Clorhidrato, favor verificar ya que el último precio adjudicado en la
CVE 01/2017 es de Gs. 73.500, sin embargo el precio que aparece como referencial es de Gs 14.400, favor rectificar el
precio del mismo para poder garantizar la oferta del mismo y no tener que declarar desierto el item.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2017

El oferente deberá ajustarse al precio referencial.
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Consulta 9 - Entregas de productos

Consulta 10 - PLANILLA DE OFERTA

Consulta 11 - Ítem Nº 97 ​Labetalol Clorhidrato 20mg

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2017

Favor clarificar los documentos requeridos y forma de entrega para cada caso, especificamente en control de calidad, no
especifican para todos los casos.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2017

Se aclara que en Todos los ítems adjudicados deberán presentar su certificado de Calidad de Origen (Fabricante). El otro
Análisis de Calidad lo realizara el IPS, o bien un Laboratorio Externo conforme a la capacidad operativa del DCPM.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2017

Favor verificar las cantidades solicitadas que figuran en el pliego y la planilla de oferta que se descarga, no coinciden,
especificar cual es la correcta

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2017

El oferente deberá remitirse a la Planilla de Precios cargada en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2017

En la Sección III ​ EETT del Ítem Nº 97 Labetalol Clorhidrato 20mg, Favor tener en cuenta los ultimos precios adjudicados por
ell IPS cve 01/17 y el MSPBS 75/16 el precio fue de Gs. 73.500. que corresponden a los precios actualizados de mercado,
para actualizar lo precios de referencia que tiene la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2017

El oferente deberá ajustarse al precio referencial.
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